
 

  

 
 

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

för RENARE MARK VÄST ÅR 2007 
 
 
Årets första aktivitet var årsmöte som hölls den 22 februari. Till ordförande för en period av ett år 
valdes Per Samuelsson (återvald). Till ordinarie styrelseledamöter på två år valdes Maria 
Gustavsson (återvald) och Lennart Andersson, Scantec Miljöinstrument (återvald). Övriga 
styrelseledamöter är Jonny Bergman och Elisabeth Hansson som valdes på två år på årsmötet 
2006. Till ledamöter i valberedningen valdes Krister Honkonen, Fastighetskontoret Göteborgs stad 
(återvald), Åsa Granath, Melica (återvald) och Martin Fransson, Länsstyrelsen Västra Götaland 
(återvald). Sammankallande i valberedningen är Krister Honkonen. 
 
Nästa aktivitet var ett studiebesök på f d Olof Manner AB i Mölndal som genomfördes den 25 maj. 
C:a 35 medlemmar från Renare Mark Väst deltog. Under andra halvan av förra seklet och fram till 
idag bedrev Olof Manner AB verksamhet på fastigheten Tingshuset 13. Verksamheten, som lades 
ned 2007, bestod i återvinning och förädling av metallskrot. Skrot sorterades och smältes i en 
smältugn. Slutprodukten blev metalltackor av hög kvalitet (mässing, brons, aluminium och zink) 
som såldes till tillverkande industrier både i Sverige och utomlands. Idag äger AstraZeneca AB 
fastigheten. Inför överlåtelsen konstaterades att marken var förorenad av tungmetaller och att det 
pågick en föroreningsspridning med grundvattnet från fastigheten till Kålleredsbäcken. Innan 
överlåtelsen installerades en stationär reningsanläggning enligt den s k Funnel and Gate principen. 
Allt dag- och grundvatten inom fastigheten samlas upp och leds till anläggning som avskiljer det 
mesta av tungmetallinnehållet (upp till 99%) innan det leds vidare till Kålleredsbäcken. 
 
Som sommaravslutning samlades 10-15 medlemmar på en afterwork den 14 juni. 
 
Nästa studiebesök genomfördes den 1 november då 25 medlemmar från Renare Mark Väst besökte 
saneringen av kvarteret Kniven i Partille. På kvarteret Kniven har industriell verksamhet bedrivits 
sedan 1920-talet. Bland allt som gjorts på fastigheten kan nämnas tillverkning av elektriska 
motorer, transformatorer och generatorer, bearbetning av guldsmedssopor, framställning av 
kemikalier, kopparverk, smältverk, elektrolyseringsverk, mässingblåsverk, färgeri, 
verkstadsindustri o s v. Förutom föroreningsproblematiken har man på kvarteret Kniven även en 
skredproblematik med risk för skred av förorenade massor ned i Natura 2000-klassade Säveån. 
Kvarteret Kniven är ett statligt efterbehandlingsobjekt och Partille kommun har erhållit bidrag från 
både Naturvårdsverket och Räddningsverket för sanering och stabiliserande åtgärder. 
 
Som julavslutning samlades 10-15 medlemmar på en afterwork den 11 december. 
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